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LOPULLINEN RATKAISU
Ensimmäiset uutiset meludirektiivin vaikutuksista sinfoniaorkesterien toimintaan maail-
malla ovat ylittäneet uutiskynnyksen. Kynnyksen ylitys oli sinänsä odotettua ennemmin tai 
myöhemmin, mutta uutisoitujen tapausten lisäksi on tietysti suuri joukko uutiskynnyksen 
taakse jääneitä tilanteita, joissa on jouduttu pohtimaan perustavaa laatua olevia kysymyksiä 
musiikin ja melun suhteesta.
   Münchenissä vastakkain joutuivat meluisan teoksen säveltäjä ja esityksen peruuttanut 
intendentti, Bernissä taas teatterimontussa kärvistellyt orkesteri ja lopulta ulosmarssiin 
provosoitunut kapellimestari. Taiteilijoilla on temperamenttia, ja se on pelkästään hienoa, 
mutta sillä ei meluongelmia ratkaista. Toisaalta on hyväkin, että tilanteet kärjistyvät silloin 
tällöin, koska vallitsevassa pattitilanteessa ei muuten tapahdu mitään.
   Kokonaisuutena sinfoniaorkesterien meluongelmaan on yksinkertainen ratkaisu, joka ei 
kaiken lisäksi sinänsä maksa mitään. Soitetaan hiljempaa. Keskimäärin ottaen jo muutaman 
desibelin leikkaus yleiseen melutasoon riittäisi. Jos vain halua löytyy, musiikin äänenpai-
neen sopeutus vallitsevaan lainsäädäntöön voidaan toteuttaa vähitellen, niin että yksikään 
kultakorva ei pysty havaitsemaan muutosta.
   Tiettävästi säveltäjät eivät edelleenkään tee dynamiikkamerkintöjään desibeleinä vaan 
kuvaavat äänenpaineen vaihteluja soittajalle tutuin kirjainsymbolein. Kyse on suhteellisesta 
eikä absoluuttisesta äänenvoimakkuudesta. Dynamiikkaikkunan siirtäminen piirun verran 
ihmisen suuntaan ei vähentäisi itse dynamiikkaa – hiljaisimman ja voimakkaimman kohdan 
välinen ero ja musiikin vaikuttavuus säilyisivät.
   Monen muun laadunhallintasäätimen ohella kapellimestarilla on käsissään orkesterin 
volume-nappula. Vaikka kapellimestarin rooli on ohittamaton melunhallinnassa, ei mahdot-
tomia voi vaatia. Ilman oikeaa tietoa melutasosta sen mukauttaminen sallittuihin rajoihin 
on palvotuimmalle sankarikapellimestarillekin mahdotonta. Aistinvarainen melutason 
arviointi on tutkitusti tuhoon tuomittu ajatus, mutta sen varassa joutuvat kapellimestarit 
vastuullisen tehtävänsä hoitamaan.
   Nykytekniikalla ei kohtuutarkan jatkuvan meluseurannan järjestäminen ole mahdotonta 
eikä liian kallista. Sen pitäisi nykylainsäädännöllä olla orkestereissa rutiinitoimenpide, 
jolla työnantaja täyttää lain vaatimukset ja suojaa arvokkaimman tuotannontekijänsä, 
muusikot. Kuka aloittaisi?
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